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SOCIAL OMSORG SOC 

Utredare 

Stephanie Mankio, Jenny Lindfors 

ÄLDRENÄMNDEN 

2025-06-12 

Revidering av riktlinjer 

Förslag till beslut 

1. Äldrenämnden beslutar att godkänna de reviderade riktlinjerna.  

- Riktlinje för organisation av arbetet med psykiskt och socialt 

omhändertagande vid allvarlig händelse (POSOM), daterad den 20 

maj 2025. 

- Riktlinjer för handläggning av ärenden inom äldreomsorgen, daterad 

den 20 maj 2025. 

- Riktlinje för äldrenämndens uppsökande verksamhet daterad den 20 

maj 2025. 

2. Äldrenämnden beslutar att de reviderade riktlinjerna gäller från och med 

den 1 juli 2025, förutsatt att socialnämnden fattar beslut om den riktlinje 

som är likalydande för båda nämnderna.  

- Riktlinje för organisation av arbetet med psykiskt och socialt 

omhändertagande vid allvarlig händelse (POSOM), daterad den 20 

maj 2025. 

Sammanfattning 

Den 20 maj beslutade riksdagen om en ny socialtjänstlag (2025:400) från och 

med den 1 juli 2025. Den nya lagen har en annan struktur jämfört med tidigare 

socialtjänstlag och innebär att flera beslut omfattas av nya lagparagrafer. Därför 

har riktlinjerna reviderats så att de innehåller aktuella lagrum från och med den 1 

juli 2025. Den nya socialtjänstlagen innehåller också en del språkliga ändringar 

så detta har uppdaterats i riktlinjerna. 

Gällande riktlinjen för äldrenämndens uppsökande verksamhet föreslås en 

ändring i uppföljningen av det uppsökande arbetet. 
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Ärendet 

Ett flertal av äldrenämndens riktlinjer har reviderats med anledning av den nya 

lagen. De riktlinjer och styrdokument som inte har reviderats är fortsatt giltiga 

efter den 1 juli 2025 då några ändringar i sak inte påverkar innehållet i 

riktlinjerna och vid var tid gällande lagstiftning ska följas. 

Gällande riktlinjen för organisation av arbetet med psykiskt och socialt 

omhändertagande vid allvarlig händelse (POSOM) som är likalydande för 

socialnämnden och äldrenämnden gäller den reviderade riktlinjen förutsatt att 

båda nämnder fattar beslut om denna. 

Lagparagrafer och språkliga ändringar 

Den 20 maj beslutade riksdagen om en ny socialtjänstlag (2025:400). Den nya 

lagen träder i kraft den 1 juli 2025. Den nya lagen har en annan struktur jämfört 

med nuvarande socialtjänstlag. Den kommande lagen delas in i 9 avdelningar, 35 

kapitel och 285 paragrafer. Nuvarande lag är indelad i 16 kapitel och 135 

paragrafer, det innebär att paragrafer får en ny inbördes placering. Därför har 

riktlinjerna reviderats så att de innehåller aktuella lagrum från den 1 juli 2025. 

Den tidigare socialtjänstlagen har genomgått flera ändringar, vilket har lett till att 

terminologin blivit oenhetlig och att vissa uttryck i lagen med tiden blivit 

föråldrade. Exempel på en språklig ändring i den nya socialtjänstlagen är att 

uttrycken stöd och hjälp, sociala insatser och bistånd ändras till insatser. Därför 

har ordet bistånd i riktlinjerna ändrats till insatser. Även andra begrepp har 

ändrats i riktlinjerna i enlighet med den nya lagen. 

Uppsökande verksamhet 

Avseende riktlinjen för äldrenämndens uppsökande verksamhet har denna 

reviderats gällande lagrum. I övrigt föreslås en ändring avseende den uppsökande 

verksamheten. För Täbybor som fyller 85 år under året och som inte har en 

beviljad insats skickas ett personligt brev med information. I brevet ges ett 

erbjudande om ett hembesök alternativt ett besök hos biståndshandläggare. 

Enligt nuvarande riktlinje ska ett uppföljande telefonsamtal göras en vecka efter, 

ett uppföljande samtal mottas olika av de som kontaktas. Att det ska genomföras 

ett uppföljande samtal föreslås tas bort i riktlinjen. Den uppsökande 

verksamheten kommer fortsatt att följa upp kontakten med enskilda men den 

uppsökande verksamheten kan bedrivas på olika sätt utifrån den enskildes behov. 
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Ekonomiska överväganden 

Förslaget innebär inte några ekonomiska konsekvenser för kommunen. 

Claes Lagergren 

Socialchef 

Bilagor 

1. Riktlinje för organisation av arbetet med psykiskt och socialt 

omhändertagande vid allvarlig händelse (POSOM), daterad den 20 maj 

2025. 

2. Riktlinjer för handläggning av ärenden inom äldreomsorgen, daterad den 

20 maj 2025. 

3. Riktlinje för äldrenämndens uppsökande verksamhet daterad den 20 maj 

2025. 

Expedieras 

Jonas Sundling, avdelningschef 

Mikael Kvist, avdelningschef 


